

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH

w Zespole Szkół Plastycznych im Józefa Brandta w Radomiu- wersja skrócona

DROGI UCZNIU/ UCZENNICO

PAMIĘTAJ !!!

KAŻDY ma prawo do poszanowania swojej godności!
JEŚLI sam/a doznajesz krzywdy lub jesteś świadkiem krzywdzenia
innego ucznia to NATYCHMIAST
powiedz o tym komuś dorosłemu:
dyrektorowi szkoły
specjalistom
(pedagog, psycholog, pedagog specjalny)
wychowawcy
nauczycielowi
innemu dorosłemu, który jest dostępny na terenie szkoły !!!

I. CZYM SĄ STANDARDY I DLACZEGO ZOSTAŁY WPROWADZONE?

Przemoc i krzywdzenie są niestety bardzo częste i zdarzają się zarówno w rodzinach, szkołach, jak i innych miejscach, w których zdarza Ci się przebywać. Możesz doświadczyć tych zjawisk także w przestrzeni internetowej np. podczas komunikacji z innymi lub gry.

Dla nas nadrzędną wartością jest to, żeby zapewnić Ci bezpieczny rozwój. W tym celu wprowadziliśmy Standardy Ochrony Małoletnich, które są dla nas nie tylko obowiązkiem zawartym w ustawie, ale także drogowskazem budowania pozytywnych relacji oraz tworzenia przyjaznej przestrzeni dla Ciebie.

II. TWOJE BEZPIECZEŃSTWO - NASZ PRIORYTET

Chcemy ochronić Cię przed różnymi formami krzywdzenia, w tym agresji fizycznej i psychicznej.

III. PRZEMOC? NIE MA MOWY!

1. Objaśnienie terminów

- a. Dzieckiem/ małym jest każda osoba do ukończenia 18. roku życia.
- b. Przez krzywdzenie dziecka powinniście rozumieć zamierzone lub niezamierzone działanie osoby dorosłej lub innego dziecka, które ujemnie wpływa na Wasz rozwój fizyczny lub psychiczny.
- c. Przemoc fizyczna to m.in.: popychanie, szarpanie, policzkowanie, szczypanie, kopanie, duszenie, bicie otwartą ręką, pięścią lub przedmiotami.
- d. Przemoc psychiczna to m.in.: poniżanie, upokarzanie, ośmieszanie, wyzywanie, wyśmiewanie, odtrącanie dziecka, wciąganie dziecka w konflikty dorosłych, wytykanie z powodu odmienności.
- e. Wykorzystanie seksualne to naruszenie sfery intymnej dziecka, zmuszanie do oglądania nagich osób, robienie zdjęć lub filmów z udziałem dziecka, które jest bez odzieży.
- f. Zaniedbywanie to niezaspokajanie podstawowych potrzeb fizycznych i psychicznych dziecka lub nierespektowanie jego podstawowych praw (niedożywienie, ubiór nieadekwatny do pory roku, zaniedbanie higieniczne, pozostawanie na dworze bez opieki w godzinach wieczornych

i nocnych, niedbanie o higienę snu i odpoczynku, nieposyłanie dziecka do szkoły, niezapewnienie dziecku opieki lekarskiej).

Wszyscy pracownicy szkoły w ramach wykonywanych obowiązków zwracają uwagę, kiedy Tobie lub innemu dziecku dzieje się krzywda i reagują zgodnie z przyjętymi Standardami Ochrony Małoletnich obowiązującymi w Naszej placówce. Działają zgodnie z procedurami tam zawartymi.

Jeśli doświadczysz sytuacji, w której ktoś Cię skrzywdzi, upokorzy lub będzie Ci przykro lub wiesz, że ktoś inny ma z tym problem, zgłoś to **dyrektorowi szkoły, wychowawcy, nauczycielowi, specjalistom, innemu dorosłemu, który jest dostępny i mu ufasz**. Możesz to zrobić także poprzez wiadomość w e- dzienniku. Każde takie zgłoszenie potraktujemy poważnie, przeanalizujemy i stosownie do zgłoszonej sytuacji uruchomimy odpowiednią procedurę.

IV. SZACUNEK? PRZEDE WSZYSTKIM!

Jesteś dla nas bardzo ważną osobą, dlatego szanujemy Twoje prawa, w tym w szczególności godność i prywatność oraz dążymy do zapewnienia Ci bezpieczeństwa.

W komunikacji z Tobą kierujemy się szacunkiem, cierpliwością i wyrozumiałością.

Jesteśmy różni, ale każdy z nas jest wyjątkowy. Różnorodność pozwala nam uczyć się nie tylko od nauczyciela, ale też od innych. My także cały czas uczymy się od Ciebie, a obserwowanie Twojego rozwoju i nauka nowych umiejętności to prawdziwa przyjemność.

Jeśli kogoś nie rozumiesz, zadaj dodatkowe pytania lub poproś o powtórzenie. Masz prawo do wyrażania swoich potrzeb, ale agresja, przerywanie czy zagłuszanie nie są sposobem na rozwiązanie problemu.

Zasady bezpiecznych relacji personel – dziecko i dziecko – dziecko obowiązujące w Naszej szkole zostały dokładnie opisane w pełnej wersji Standardów.

V. PRYWATNOŚĆ - ZDJECIA

Uznając Twoje prawo do prywatności i ochrony dóbr osobistych zapewniamy najwyższe standardy ochrony Twoich danych osobowych oraz Twojego wizerunku zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Dbamy o Twoją prywatność, dlatego nie fotografujemy i nie nagrywamy Twojej osoby, gdy u nas przebywasz. Zgodę na publikację Twojego wizerunku wyrażają w formie pisemnej rodzice lub opiekunowie prawni na początku nauki w naszej szkole.

VI. INTERNET - TAK CZY NIE? BEZPIECZNA PRZESTRZEŃ

Szkoła zapewnia Ci dostęp do Internetu, jednocześnie podejmuje działania zabezpieczające przed dostępem do treści, które mogą stanowić zagrożenie dla Twojego prawidłowego rozwoju.

Sieć jest monitorowana, aby możliwe było zidentyfikowanie sprawców ewentualnych nadużyć. O bezpieczeństwie korzystania z Internetu mówi regulamin pracowni informatycznej- zapoznaj się z nim.

Podczas korzystania z Internetu bądź ostrożny. Niestety, czasami możesz trafić na nieodpowiednie dla Ciebie strony, na których możesz zobaczyć przemoc lub agresję. Przekaż to swoim rodzicom lub nam.

Pamiętaj, że czasami osoby kłamią i podają informacje, które nie są prawdziwe, dlatego nawet w grach lub grupach nie podawaj wielu szczegółów na swój temat, w tym adresu zamieszkania czy numeru telefonu.

Czasami ktoś może także „ukraść” konto np. na Facebooku innej osobie, dlatego nie przyjmuj zaproszeń od osób, których nie znasz i nigdy ich nie widziałeś na żywo. Nie wysyłaj też SMS-ów na numery, których nie znasz. My również nie będziemy się z Tobą kontaktować z naszych prywatnych profili na Facebooku czy Instagramie. Nie będziemy też dzwonić z prośbą o spotkanie. Jeśli otrzymasz od nas niepokojącą Cię informację, zgłoś ją rodzicom / opiekunom lub nam. Wyjaśnimy sytuację i poinformujemy Cię o rozwiązaniu.

VII. MASZ PRAWO KORZYSTAĆ ZE WSPARCIA

Czasem każdy z nas ma gorszy dzień i w pełni to rozumiemy, ale jeśli coś złego dzieje się u Ciebie (lub w Twojej rodzinie, otoczeniu) albo po prostu potrzebujesz z kimś porozmawiać, możesz dać nam znać lub możesz zadzwonić pod te numery:

116 111 – Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży;

800 12 12 12 – Dziecięcy telefon zaufania prowadzony przez Rzecznika Praw Dziecka ;

800 080 222- Całodobowa infolinia dla dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli;

22 594 91 00-Antydepresyjny Telefon Forum Przeciw Depresji;

22 425 98 48 -Telefoniczna Pierwsza Pomoc Psychologiczna.

IX. MASZ PRAWO WIEDZIEĆ

Masz prawo wiedzieć, co robimy, żeby Cię chronić. Pełną wersję Standardów ochrony małoletnich możesz znaleźć w SEKRETARIACIE SZKOŁY lub na NASZEJ stronie internetowej.

SPRAWDZAMY! MONITORUJEMY!

1. Raz na dwa lata w szkole dokonywana jest analiza realizacji Standardów Ochrony Małoletnich przed Krzywdzeniem. W razie potrzeby dyrektor szkoły wprowadza do nich niezbędne zmiany i ogłasza pracownikom szkoły, dzieciom i ich opiekunom nowe brzmienie.
2. Dokument „Standardy Ochrony Dzieci/Małoletnich” jest dokumentem szkoły ogólnodostępnym dla personelu szkoły, uczniów oraz ich opiekunów.
2. Nauczyciele mają obowiązek zapoznania Was ze Standardami oraz omówienia ich w taki sposób, abyście mogli je zrozumieć.